
 
COMUNE DI POZZOLO FORMIGARO 

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

Ordinanza n. 13 

Prot. n. 2958 
 
 

OGGETTO: Sospensione temporanea  della circolazione stradale   tratto Via Roma- altezza rotatoria 

Via Fiamberti e Via Bottazzi,  per lavori di  asfaltatura- 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
  

VISTA la richiesta del 30/03/10/2023 prot. 2907  presentata da Gestione Acqua s.p.a. di Novi Ligure-  
con la quale si richiede la sospensione temporanea della circolazione  su  un  tratto di Via Roma, tra la 
rotatoria di  Via Fiamberti sino all’intersezione con Via Bottazzi, per lavori  di fresatura e asfaltatura 
strada; 
 
VISTO che la ditta esecutrice dei lavori è  l’impresa ETS ECOTECNOLOGIE STRADALI  s.r.l. con sede 
in Grossolengo((Pc); 
 
RILEVATO CHE  i lavori  in quel tratto si  effettueranno dal  giorno 4 Aprile 2023 al giorno 7 Aprile 2023, 
,   salva motivata proroga o anticipazione del termine finale di efficacia del presente provvedimento nel 
caso in cui i lavori dovessero cessare rispettivamente in data posticipata o anticipata rispetto alla predetta 
scadenza finale; 

 
RITENUTO di  prevedere la circolazione del   tratto interessato, la sospensione della circolazione stradale 
sul  tratto di Via Roma, tra la rotatoria di  Via Fiamberti sino all’intersezione con Via Bottazzi  ed il divieto 
di sosta su  Via Roma altezza civico  100 e civico 135 e  su Via Bottazzi  dal civico 2 sino all’intersezione 
con Via Roma  ; 
 
RITENUTO di  prevedere i percorsi alternativi da indicare agli inizi del tratto di strada interessato con 
presegnalazione del divieto di transito e deviazione di itinerario e con preavviso di deviazione da collocarsi 
a mt.100  dalle intersezioni interessate dalle deviazioni; 
 
RILEVATO che il presente provvedimento verrà reso noto con pubblicazione all’albo e con i prescritti 
segnali; 
 

VISTI l’art. 7 c.3  del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. (Nuovo codice della strada); 

 
VISTI gli articoli 30 ss. e l’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento di attuazione del nuovo codice della 
strada); 

 
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi  della Delibera di Giunta Comunale 
n° 2 in data 13/01/2020 ; 

    
ORDINA 

 
Dal  giorno 4 Aprile 2023 al giorno 07 Aprile 2023,  per lavori di fresatura e asfaltatura strada, 

 di istituire la sospensione temporanea della circolazione sul  tratto di Via Roma, tra la 
rotatoria di  Via Fiamberti sino all’intersezione con Via Bottazzi, 

 
 

Regione Piemonte Provincia di Alessandria 



 di istituire il divieto di sosta su  Via Roma altezza civico  100 e civico 135 e  su Via Bottazzi  
dal civico 2 sino all’intersezione con Via Roma ; 
Il  predetto termine potrà essere prorogato o anticipato qualora i lavori dovessero essere      
ultimati e collaudati posteriormente o anticipatamente rispetto al predetto termine finale; 

 di disporre a cura della ditta esecutrice la posizione delle barriere e della segnaletica 
provvisoria in conformità agli articoli 30 e seguenti del D.P.R. 495/92 (regolamento 
d’attuazione del nuovo codice della strada) integrata dal Decreto Ministero Infrastrutture e 
Trasporti del 10/07/2002, ed in particolare di disporre la posizione della segnaletica di 
deviazione obbligatoria d’itinerario da effettuarsi in prossimità delle intersezioni interessate 
dalla deviazione con segnalamento del possibile accesso ai residenti lungo la strada 
interrotta in modo da escludere dubbi od esitazioni per il traffico a transito vietato e la 
posizione del preavviso di deviazione da porsi a 100 m. dalle intersezioni medesime ai sensi 
dell’articolo 43, comma 2, lett. a) del regolamento d’attuazione del nuovo codice della 
strada; 

 di prevedere per le ore notturne, ad integrazione delle visibilità della segnaletica temporanea 
rifrangente, dispositivi luminosi di colore rosso a luce fissa; 

 di autorizzare l’accesso  sul tratto interessato ai lavori ai residenti, ai mezzi di emergenza e 
di polizia stradale;  

 

 
 

DEMANDA 
 

1. All'impresa esecutrice dei lavori di provvedere all'installazione di idonea segnaletica stradale, 
alla segnaletica del cantiere temporaneo a norma dell'art. 21 del C.d.S. e artt. 30 e seguenti del 
relativo Regolamento di Esecuzione in modo da mantenere in sicurezza i veicoli circolanti nella 
zona; 

2. Alla Polizia Municipale al controllo e all'esecuzione della presente ordinanza.  
 

 

 

AVVERTE 

 
Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno 
applicate le sanzioni previste dal D.Lgs. 285/92 e ss.mm. 
 
Si comunichi: 
– mediante pubblicazione all’albo pretorio e l’apposizione della prescritta segnaletica; 

– A Gestione Acqua S.P.A.  
– Alla Ditta ETS Ecotecnologie Stradali  s.r.l.  ; 

 

AVVERTE ALTRESI’ 

 
 
Che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il T.A.R.  di Torino 
entro il termine di sessanta giorni dalla pubblicazione ovvero con Ricorso Straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dall’avvenuta definitività del provvedimento 
in oggetto, ai sensi della normativa vigente. 

 
   

 
 

 
 

Pozzolo Formigaro, lì 31/03/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PM 

MILOSCIO DOTT. DOMENICO 

 
 


